
令和２年 12月 18日 

組合員・利用者の皆様へ 

                          加 賀 農 業 協 同 組 合 

代表理事組合長 中村 眞 

 

 

お 詫 び 

 

平素より、ＪＡ事業につきましては格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

この度、ＪＡ加賀において職員による不祥事が発覚しました。 

 今回の不祥事につきましては、自動車販売での下取り車や廃車依頼で引き取った車

を、ＪＡに無断で個人名義に変更し、個人使用の後、売却を行い代金を着服していた

ものであります。 

 当組合といたしまして、組合員ならびに利用者皆様方の、ＪＡへの信頼を失わせる

こととなりましたことにつき、誠に申し訳なく深くお詫び申し上げます。 

 

現在、更なる調査中ではありますが、このような不祥事が二度と起こらないよう、

再発防止計画を策定し、内部管理態勢の一層の充実強化等、コンプライアンスの確立

を、組織をあげて取り組んでまいる所存でございます。 

 ここに今回の事態につきまして重ねてお詫び申し上げますとともに、今後ともご支

援ご厚誼を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 


